³⁴ «Buchhändler».

³⁵ «auf seine Kosten».

³⁶ «mit dringlichen Bitten».

³⁷ «mir und meiner Frau, seiner Mutter, zuliebe».

³⁸ «Verwandtschaft».

³⁹ «Du wirst das aber nicht tun, als wenn Du von mir darum gebeten worden wärest, es sei denn, Du wärest anderer Meinung.»

⁴⁰ «daß er wenigstens vom Müßiggang und der schlechten Gesellschaft loskäme. Sonst müßte ich wünschen, daß er die selbe Möglichkeit ergriffe wie viele Taugenichtse in unserer Zeit...».

⁴¹ «Ich beschwöre Dich.»

möchten wissen Ion. Bene vale. Salutatur te Gastius noster, qui haec scribenti mihi astitit, et idem ut sedulo cures nobiscum te oratur, et ut ei libros mittere velis rogatur, de quibus ad te scripsit proxime. Iterum vale⁴², Basileae 25 Iulii 1546

Io. Oporinus tuus
ex animo.

Oporin an Konrad Hubert, 17. Oktober 1547

S. Mitto ad te butyri aliquantulum, mi D. Conrade, quod ubi non fuisse ingratum intellexero, dabo operam ut propediem plus ad te mittam. fuerunt autem librae 46 butyri nondum cocti, quod ita se coxisse uxor mea affirmat, ut non dubitet iurare etiam, non ultra duos aut unam libram coquendo decessisse numero: ita enim diligenter coxisse se, ac si suum ipsius butyrum esset. Quod si itaque placuisse tibi et uxori id intellexerimus, mittemus etiam alias⁴³, cum primum admoniti a vobis fuerimus. es kost das ℥ nitt mer dann 1 basel plappart. Itaque quicquid id est, rationibus nostris adscribes. Mitto praeterea ein schweitzer käss, quem uti aequi bonique consulas, vehementer te mi D. Conrade oro et obtestor. Welte gott das er nummen gütt wäre. Sed quia mihi nondum satis ex morbo meo adhuc confirmato, non licuit prodire saepius, et gustare, commitendum fuit id negotii uxori meae, quae licet caseo non vescatur, tamen se in illo et aliis aliquot emendis non aberrasse putat. Praeter haec reperies Diazii historiam⁴⁴ a nobis impressam apud Wendelium⁴⁵, cui aliquot exemplaria misi, ut in tempore istic distrahi possint, et ut tibi quoque unum exemplar dare velit meo nomine, scripsi.

Sei begrüßt. Ich schicke Dir etwas Butter, mein Konrad, und wenn ich weiß, daß sie Dir nicht unwillkommen gewesen ist, will ich sehen, Dir nächstens mehr zu senden. Es sind aber sechsundvierzig Pfund ungekochte Butter gewesen, und meine Frau versichert, sie könnte schwören, beim Kochen seien nicht mehr als ein bis zwei Pfund davon abgegangen; sie habe sie nämlich so sorgfältig gekocht, als wenn es ihre eigene Butter gewesen wäre. Wenn also Du und Deine Frau Gefallen daran finden, werden wir mehr schicken, sobald Ihr uns berichtet. Das Pfund kostet nur einen Basler